
 

Pravidla pro výdej stravy do jídlonosičů pro MŠ 

________________________________________________  

      Dítě má nárok na stravu dle § 22 Zák.76/1978 Sb. pouze první den nemoci.  

Další dny si musí stravu odhlásit. Pokud by přesto rodiče chtěli oběd odebírat, 
mohou si přijít do školní jídelny Plumlov, ale cena oběda se řídí množstvím  

a cenou pro cizí strávníky což je 120,-- Kč za oběd.  

Do MŠ si rodič donese nejpozději do 12,oo hod. čistý jídlonosič.  

Pokud má jídlonosič jen tři nádoby strávník si dodá k němu ještě nádobku na 
salát, kompot, či jiný doplněk jídla, pokud je na jídelníčku. 

 

Dle §26 zákona nedoporučujeme používat hliníkové jídlonosiče (zák. č.258/200  
o ochraně veřejného zdraví) – osoba je povinna zajistit, aby předměty běžného 

užívání za obvyklých nebo běžně nepředvídatelných podmínek nezpůsobily 
poškození zdraví fyzických osob nebo nepříznivě ovlivnilo potraviny nebo pokrm.  

Jídlo dodané do MŠ je určeno k přímé spotřebě a děti ho sní v mateřské školce. 

Dle vyhlášky MZ č. 137/2004 § 25 odst. 2 má být pokrm spotřebován nejpozději do 
4 hodin po vydání z ŠJ. 

 

Poučení strávníků:  

Pokrmy uchovávejte při teplotě odpovídající pokrmům teplým a studeným. 

Spotřebujte do 13,30 hod. 

Neodhlášená a neodebraná strava je účtována a není za něj náhrada.  

 

 

 

                                                                                                                   Jana Menšíková-ved. ŠJ 

 
 


